Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ
ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О Совете при Главе Карачаево-Черкесской Республики по развитию гражданского общества и правам человека
В целях реализации государственной политики в области обеспечения и защиты прав и свобод человека и гражданина, а также содействия развитию институтов гражданского общества
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Совет при Главе Карачаево-Черкесской Республики по развитию гражданского общества и правам человека.

2. Назначить председателем Совета при Главе Карачаево-Черкесской Республики по развитию гражданского общества и правам человека Афаунову Татьяну Хамзатовну.
3. Утвердить:

состав Совета при Главе Карачаево-Черкесской Республики по развитию гражданского общества и правам человека согласно приложению 1;
Положение о Совете при Главе Карачаево-Черкесской Республики по развитию гражданского общества и правам человека согласно приложению 2.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики

        Р.Б. Темрезов
г. Черкесск

«__» декабря 2016 года

Проект согласован:

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

     А.А. Озов

Руководитель Администрации
Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                              Э.Б. Салпагаров
Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                                А.И.Нагаев

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного обеспечения

Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
                           Ф.Я. Астежева
Судья Арбитражного суда
Карачаево-Черкесской Республики
в отставке

       Т.Х. Афаунова
Председатель Карачаево-Черкесского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации
«Российский Красный Крест»

                         Е.В. Рощупкина
Советник

Главы Карачаево-Черкесской Республики                                       А.А. Узденов

Председатель Карачаево-Черкесской

региональной благотворительной

общественной организации по социальной

поддержке и защите детей – инвалидов,

детей с ограниченными возможностями

здоровья «Мой ангел»                                                               С.М.Байрамкулова

Директор  Карачаево-Черкесского
регионального общественного фонда

инвалидов по социальной защите

инвалидов, ветеранов, сотрудников

правоохранительных органов и

специальных подразделений «Витязь»                                         А.М. Батербиев
Редактор информационно-аналитической
программы «Черный куб Карачаево-
Черкесской  Республики»                                                                  В.И. Биджиев
Начальник регионального штаба

Карачаево-Черкесского регионального

отделения Всероссийской общественной

организации «Союз добровольцев России»                                  Л.Р. Бостанова

Председатель Общественной наблюдательной комиссии
Карачаево-Черкесской Республики

по осуществлению общественного контроля
за обеспечением прав человека
в местах принудительного содержания
и содействия лицам, находящимся
в местах принудительного содержания

                              Э.О. Гаппоев
Заведующая отделом социально-политических

исследований  Карачаево-Черкесского

«Ордена Знак Почета»  института гуманитарных

исследований  при Правительстве

Карачаево-Черкесской Республики                                              Д.С. Джантеева

Председатель Карачаево-Черкесского

регионального отделения Общероссийского

благотворительного фонда

«Российский детский фонд»                                                           Г.Х. Емкужева
Собственный корреспондент порталов

«Кавказская политика», «Кавказский узел»

         А.И. Капаева

Адвокат коллегии адвокатов

Карачаево-Черкесской Республики

    И.И. Корниенко

Журналист

         И.И. Мягкова
Генеральный директор Карачаево-
Черкесской автономной некоммерческой

организации «Реабилитационный центр

«Общество без наркотиков»»                                                                В.А. Страх
Председатель Карачаево-Черкесского
республиканского общественного
движения женщин «Мир дому твоему»,

Карачаево-Черкесского республиканского
отделения Общероссийской общественной
организации «Совет общественных
наблюдательных комиссий» (по согласованию)                       А.А. Хабичева

Директор Карачаево-Черкесского

регионального общественного учреждения

«Центр гуманитарных и политических

исследований»                                                                                         Н.З. Чуков

Ведущий научный сотрудник отдела

социально-политических исследований

Карачаево-Черкесского института

гуманитарных исследований Ордена Знак Почета                        Е.А. Щербина
Заместитель директора благотворительного
фонда детям, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации «ДоброГорец»                                              Л.Д. Заузанова
Журналист                                                                                              Б.Г. Урусов

Начальник
Государственно-правового  управления
Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                 А.А. Тлишев

Проект подготовлен Управлением Главы и Правительства КЧР по взаимодействию с правоохранительными органами, силовыми ведомствами и участниками боевых действий.
         Начальник

       С.Я. Керейтов